

## PROTOKÓŁ Nr 41/23

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 27 grudnia 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Obecni wg. listy obecności.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Fronczak o godzinie 10.35 rozpoczął posiedzenie. Poinformował, że w komisji bierze udział 6 radnych, co stanowi wymaganą większość do podejmowania prawomocnych opinii. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia**:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad na jakich sołtysom będzie przysługiwać dieta.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 r.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających roku 2023.
- 4) Zapytania i wolne wnioski.

**Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad na jakich sołtysom będzie przysługiwać dieta.**

Radny Mirosław Świdorski chciałby wiedzieć w jakiej wysokości będzie dieta dla sołtysów i jak powiedział Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kordowski będzie to tysiąc złotych.

Radny Rodryg Czyż rozumie, że kwota wynika z analizy, którą obiecywał radny Janusz Gers oraz chciałby wiedzieć czy budżet gminy pozwala na zwiększenia wysokości diety.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że w budżecie jest przeznaczona kwota tysiąca złotych.

Radny Mirosław Świdorski natomiast chciałby wiedzieć czy w/w wysokość kwoty będzie stała czy jest to jednorazowa wypłata i jak powiedział Przewodniczący Komisji ustali to Rada.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad na jakich sołtysom będzie przysługiwać dieta.**

### **Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 r.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 r., przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym.

### **Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających roku 2023.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających roku 2023, przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym.

### **Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.**

Mieszkaniec gminy pytał czy była jakaś zmiana w budżecie w ciągu roku, ponieważ poprzednia kwota 700 zł była na tyle duża, że wywołała kłótnię na sesji, teraz jest 1 tys. zł dla sołtysów. Co się zmieniło w budżecie, że znalazły się środki na ten cel.

Radni opiniowali uchwałę w sprawie wysokości diet dla sołtysów, gdzie dwóch sołtysów wzięło udział w głosowaniu, czego nie mogą robić.

Radny Dariusz Sawicki prosił aby mieszkaniec nie wprowadzał w błąd twierdząc, że radni nie mogą brać udziału w głosowaniu. Wojewoda wypowiedział się, że radny „nie powinien” brać udziału w głosowaniu a nie, że nie może.

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że radny, który jest sołtysem nie pobiera wynagrodzenia dla sołtysów.

Mieszkaniec uważa, że w takiej sytuacji nadal jest sołtysem i to że nie pobiera diety nie powoduje, że przestaje być sołtysem.

Radni stwierdzili, że jest to tylko opinia komisja.

Radny Mirosław Świdorski powiedział, że w ustawie jest wyraźnie napisane, że jeśli sprawa dotyczy interesu prawnego i niezależnie czy to jest komisja czy sesja, to radny nie powinien głosować.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów o godzinie 10.45 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Fronczak